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Dulska Aniela - właścicielka kamienicy, żona 
Felicjana, matka Meli, Hesi i Zbyszka. Uosobienie wad 
mieszczań- skieJ kołtuner ii , której synonimem stało się jej 
nazwisko. Obłudna, zrzędliwa, chytra, skąpa, liczy się 
wyłącznie ze zdaniem opinii publicznej i dba jedynie o za
chowanie pozorów. W istocie jest bezduszna, głupia 
i amoralna. Wyrzuca jedną z lokatorek, gdyż próbowała 
się otruć, nie mogąc się pogodzić ze zdradą męża. Nie 
przeszkadza ukochanemu synowi w uwiedzeniu służącej 
Hanki, bo chce zatrzymać go w domu. Gdy dowiaduje się 
od Juliasiewiczowej, że Hanka spodziewa się dziecka, 
w pierwszym odruchu wyrzuca ją z domu, ale potem, by 
uniknąć skandalu, płaci za JeJ milczenie. 

O. Kos 1r1 sk1, Słown i k postaci drama tycznych , Kraków 1999, s. 55 

Bogusław Semotiuk (ur. 1952 w Łodzi) - reżyser i aktor 
teatralny i filmowy. W 1979 roku skończy! studia na Wydziale Aktor
skim w PWS FT viT w Łodzi. W latach 1979-86 pra cowal w Teatrze 
Nowym w Łodzi, w latach 1986-93 występowal na deskach Teatru 
im Stefana Jaracza w Łodzi. Ma w dorobku kilkadziesiąt ról teatral
nych i filmowych oraz szereg prac reżyserskich Im.in sztuki Bogusia
wa Schaeffera). Jako reżyser współpracował m.in. z teatrami: w Ło
dzi (Teatr Powszechny), w Toruniu, Zakopanem, Lublinie (Teatr Mu
zyczny), Elblągu, Częstochowie, Białymstoku (Teatr Dramatyczny), 
z Wroclawskim Teatrem Współczesnym oraz warszawskimi1 teatrami 
Syrena i Ochota 
W latach 2001-2004 byl dyrektorem Baltyckiego Teatru Dramatycz
nego im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie, a w latach 2004-2007 
Teatru Nowego w Słupsku 
Jest profesorem sztuki aktorskieJ w dziedzinie: sztuki teatralne. 
Pracuje na Wydziale Aktorskim łódzkiej PWS FT viT oraz na Wydziale 
Wokalno-Aktorskim Akademii Muzycznej w Łodzi. 
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REŻYSER IA I SCENOGRAFIA - BOGUSŁAW SEMOTI UK 

KOSTIUMY - ZOFIA DE INES - LEWCZUK 

OB SADA 

AN IELA DULSKA - IZABELA BREJTKOP 

FELICJAN DULSKI - JAROSŁAW RABENDA 

ZBYSZKO - WIKTOR KORZENIOWSKI 

HESIA - PAULINA DZI UBA 

MELA - MARIA GUDEJKO 

HANKA - KAROLINA ŁĘKAWA 

JULIASIEWICZOWA - JOANNA JĘDREJ EK 

TADRACHOWA - IWONA PIENIĄŻEK 

LOKATORKA - DANUTA DOLECKA 
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Gabriela Zapolska (1860-1921) 
Twórczyni polskiej komedii naturalistycznej, powieściopisarka, felietonistka, 
aktorka (m.in. w paryskim teatrze Antoine'a), pedagog teatralny. Przede 
wszystkim jednak autorka komedii obyczajowych, atakujących z nieubłagan ą 
furią obłudę, głupotę, zacofanie i moralność mieszczańską: ,,Żabusia", 
"Moralność pani Dulskiej", ,,Ich czworo", "Panna Maliczewska". Żywio łowy 
talent satyryczny łączyła z dojrzałą kompozycją dramatyczną. Lapidarny, 
dowcipny i celny dialog uzupełniał dosadny rysunek tworzonych przez ni ą 
postaci. 
Swoboda obyczajowa, demonstrowana przez Zap ol ską zarówno w twór
czości, jak i w życiu codziennym, prowokowała krytyków. Stoczy ła niejeden 
bój o uznanie dla swego talentu i prawa do oryginalnej twórczości. Wbrew 
wściekłym atakom krytyki, drap i eżna, napastliwa, nie lękaj ąca się 
dobitności obyczajowej, twó1czość Zapolskiej szyb ko zyskała przy
chylność czyteln i1ków i widzów. 
Lege11da literacka głosi, że "Mora lność pani Dulskiej" p owstała 
w ciągu zaledwie dwóch tygodni pod ko niec 1906 roku i już 
15 grudnia została wystawiona w Krakowie, gdzie do marca 
roku następnego obejrzało j ą ponad 5 tys. widzów. Tajemnica 
niesamowitego sukcesu "Moralności ... " tkwi nie tylko w zna
komitej konstrukcji dlramatu, ale przede wszystkim w jego 
wymowie i celności. Siła społecznej krytyk i, jaką Zapolska 
zawarła w tej komedii, polegała na postawieniu znaku 
równości między punktem wyjścia 1 zamknięcia tekstu. 
Zapolska potrafiła z wielkim znawstwem techniki teatralnej 
kreować akcję dramatyczną i swoich scenicznych bohaterów. 
Sarna występując na scenie, doskonale znała potrzeby widza. Aby 
uwiarygodnić kanwę swych dramatów, często posługiwała si ę 
metodą bezpośredniej obserwacji. Podczas pisania sztuk ściśle 
współpracowała z aktorami. w toku prób ustalaj ą c ostateczny tekst 
dramatu. 
"W książce - mawiała - można przeprowadzić analizę uczucia, na scen ie 
nigdy. Należy więc od razu wprowadzić widza w dramat i przedstawić osoby 
dz:ałające już w rozwoju uczuć". Stosując się do włas nej recepty, 
konstruowała - z właściwym sobie satyrycznym spojrzeni em - żywe 

dramaty akcji . Wprowadziła tym prawdziwy ferment na polski e sceny. 
Jej sztuki nie zdezaktualizowały si ę treściowo, a Zapolska pozostała 
ulubioną autorką teatrów i publiczności, bo jak dotąd nikt u nas nie 
przewyższył jej w kunszcie realistycznej komedii serio. 
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Plac Jagielloriski 15, 26-600 Radom 
www.teatr.radom.pl 

Kasa biletowa: 
wt. -sob. w godz. 9.00- 13.00 1 16.00-19.00 
oraz w ndz. w godz. 16.00-19.00 

przedsprzedaż biletów: 
tel: 048 384 53 22, sms: 604 56 64 06 
e-mail: bilety@teatr.radom.pl 

Teatr wyposazony jest w sprzęt dla słabosłyszących 
zakupiony ze środków PFRON. 
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Teatr Powszechny 1m. Jana Kochanowskiego 
jesl instytucją kultury Miasta Radomia 
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